
Projekt 
 
 

 
UCHWAŁA NR XXI/132/25 

RADY GMINY TUREK 

z dnia 26 listopada 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szkołach, 
przedszkolach i zespołach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Turek 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2025 r. poz. 1153), art. 30 ust. 6 i ust. 6a ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 986 ze zm.) w związku z rozporządzeniem Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 
31 stycznia 2005 r. w sprawie wysokości minimalnych stawek wynagrodzenia zasadniczego nauczycieli, 
ogólnych warunków przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego oraz wynagradzania za pracę 
w dniu wolnym od pracy (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 755 ze zm.), Rada Gminy Turek uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXIV/154/09 Rady Gminy Turek z dnia 23 lutego 2009 r. w sprawie regulaminu 
wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szkołach, przedszkolach i zespołach, dla których organem 
prowadzącym jest Gmina Turek (Dz.Urz.Woj.Wlkp Nr 60, poz. 823, ze zm. Dz.Urz.Woj.Wlkp z 2012 r. 
poz. 3577, Dz.Urz.Woj.Wlkp z 2022 r. poz. 9169) wprowadza się następujące zmiany:  

1. § 5 ust. 1 otrzymuje brzmienie: „Do uzyskania dodatku funkcyjnego uprawnieni są nauczyciele, którym 
powierzono: 

1) stanowisko dyrektora lub wicedyrektora szkoły albo inne stanowisko kierownicze przewidziane w statucie 
szkoły; 

2) wychowawstwo klasy; 

3) sprawowanie funkcji: 

a) opiekuna stażu, 

b) nauczyciela opiekującego się oddziałem przedszkolnym/inną formą wychowania przedszkolnego, 

c) mentora”. 

2. § 5 ust. 3 otrzymuje brzmienie: „Wysokość dodatku funkcyjnego wynosi: 

1) dla dyrektora szkoły do 10 oddziałów - od 600 zł do 1000 zł; 

2) dla dyrektora szkoły powyżej 10 oddziałów - od 800 zł do 1300 zł; 

3) dla wicedyrektora szkoły - od 500 zł do 900 zł; 

4) za sprawowanie funkcji wychowawcy klasy - w wysokości 300 zł; 

5) za sprawowanie funkcji nauczyciela opiekującego się oddziałem przedszkolnym/inną formą wychowania 
przedszkolnego - w wysokości 300 zł; 

6) za sprawowanie funkcji opiekuna stażu - w wysokości 50 zł za jednego stażystę; 

7) za sprawowanie funkcji mentora – w wysokości 50 zł za jednego nauczyciela. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Turek.  

Id: 12D62F44-ECA6-4B80-8C66-A32A6129BB1F. Projekt Strona 1



§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2026 r. 

 

  
 

Przewodniczący Rady 
 
 

Ireneusz Kolenda 

Id: 12D62F44-ECA6-4B80-8C66-A32A6129BB1F. Projekt Strona 2



Uzasadnienie

DO UCHWAŁY NR XXI/132/25
RADY GMINY TUREK

z dnia 26 listopada 2025 r.

w sprawie zmiany uchwały w sprawie regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych
w szkołach, przedszkolach i zespołach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Turek

Zgodnie z art. 30 ust. 6 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2024 r. poz. 986 ze
zm.) do kompetencji Rady Gminy należy ustalenie regulaminu wynagradzania i przyznawania dodatków
nauczycielom zatrudnionym w szkołach podstawowych i zespole szkolno-przedszkolnym prowadzonych przez
Gminę Turek. Biorąc pod uwagę zmiany w Karcie Nauczyciela oraz fakt, że ostatnia zmiana uchwały
w zakresie regulaminu podjęta była 29 listopada 2022 roku, a wysokości kwot dodatków funkcyjnych były
niezmieniane od 2009 roku, podjęcie uchwały jest uzasadnione.

Zgodnie z art. 30 ust. 6a Karty Nauczyciela, regulamin podlega uzgodnieniom ze związkami zawodowymi.
Projekt niniejszej uchwały został przedłożony przedstawicielom Związku Nauczycielstwa Polskiego oraz
Organizacji Międzyzakładowej NSZZ „Solidarność” Pracowników Oświaty i Wychowania w Powiecie
Tureckim w dniu 17 grudnia 2024 r. i uzgodniony w trakcie spotkań z przedstawicielami związków
zawodowych, które odbyły się w dniach 20 lutego 2025 r. oraz 28 października 2025 r.

Id: 12D62F44-ECA6-4B80-8C66-A32A6129BB1F. Projekt Strona 1




